
PREFEITURA MUNICIPAL DE. POTIM
' TERRA DO ARTESANATO '

DEPARTAMENTO—DE. COMPRAS E LICITACOES

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 123/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2024

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ElVIPRESA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DA
MATA ATLAN TICA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

No dia 27 de junho de 2024, às 14h00min, reuniram-se no Departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Potim/ SP, sito à Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº 101, Bairro:
Centro, Potim/SP, a Comissão de Contratação, designados pela Portaria nº 060 de 0 5  de abril de 2024,
para julgamento das propostas recebidas acerca da execução do Objeto supramencionado.

As empresas abaixo mencionadas apresentaram proposta e documentos de habilitação via e-
mail no horário estipulado em Edital:

EMPRESA E—MAR DATA E (Q&A,

ªº)? CONSULTORIA AMBT'TNTAL 27.254.415/0001-48 samir©biogsambiental.com.br 26/06/2024 _ 17h37min.
AQUABONA ASSESSORIA
AMBIENTAL E SEGURANÇA DO l4.521.409/0001-68 giovani©aquab0naarhbr 27/06/2024 — 08h38min.
TRABALHO LTDA
AMBIENTAL DO BRASIL ESTUDOS E - . . . . _ --PROJETOS AMBIENTAIS LTDA 09.150.575/0001-65 11c1tacao.abdobra511©gmail.com 27/06/2024 — 11.00h

ECOLIBRA ENGENHARIA, PROJETOS . . .E SUSTENTABILIDADE LTDA 09.541.949/0001-73 paulo.pittarellOQecOhbra.com.br 27/06/2024 — 12h36min.

Após, prosseguindo a sessão para a análise das prºpostas, foi elaborado o quadro abaixo com
a classificação, conforme os preços apresentados:

CLASSETCAÇAO Em , VALOR
1ª BIO GS CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA ' R$ 45.500;00
*,, ' AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E R$ 5.2 0 5000
“' SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ' " : ,

&) Praça Miguel Cºrrêa dos Ouros, im - Centre — Betim _ :s-p -eEp: «12525—000

9 (12) 31129200



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM'
' TERRA DO ARTESANATO '

DEPARTAMENTO DE COMPRAS .E LICITAÇÓES

ª AMBIENTAL Do BRASIL ESTUDos' E ,
3 PROJETOS AMBIENTAIS LTDA , R$ 5199303
,. ECOLIBRA ENGENHARIA, PROJETOS E

"4 SUSTENTABILIDADE LTDA R$ 6 8 5 6 0 3 0

Desta forma, tendo em vista a análise dos documentos de habilitação da empresa com melhor
proposta, conforme os critérios exigidos em Edital, a Comissão declarou a empresa BIO GS
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA vencedora, com o valor global de R$ 45.500,00 (quarenta
e cinco mil e quinhentos reais).

Conforme estabelecido no Edital, os preços propostos incluem todos os custos necessários a
execução do objeto, incluindo todos os tributos incidentes, encargos diversos, seguros, deslocamento

“até O local de execução e quaisquer outras despesas que incidar'n' ou venham a incidir no custo final—
do objeto.

Após, a comissão encaminhará o processo a Sra. Prefeita Municipal, que nos termos da Lei
poderá RATIFICAR o resultado no prazo legal, ou REVOGAR a Dispensa, havendo interesse público
decorrente de fato superveniente, pertinente e suiciente.

E, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada por todos os presentes.
."

F !

( [

/Éruno Camil/6 França d e  Abreu Samira Marcondes S .  Pastuszak
Presidente d a  Comissão Agente d e  Contratação

& Praça Miguel Cíorréadàs Ouros, im --centro=- Potim - sp.- CEPfºTZ'SZS—“GGG

& (12) 3112.9260

-- ª ª . . .  MFEIMAMWCIPALDE

L...;"'POTIM


